
 

Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

;  

 

 

                                                                                            

Městský úřad Vrchlabí 

Odbor rozvoje města a územního 

plánování 

  Zámek č.p. 1 

            543  01 Vrchlabí 
 

 

   
7.1.2015 / ORM/4451/2014-16 4026/ZP/2015 - Hy  30.01.2015 

 

   

Odbor životního prostředí a zemědělství Helena Hyšková / 191 

oddělení EIATO hhyskova@kr-kralovehradecky.cz 

STANOVISKO 

 

k vyhodnocení vlivů na životní prostředí územně plánovací dokumentace „Návrh změny 

č. 4 územního plánu Vrchlabí“ podle § 10g zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon EIA“) 

 

 

Pořizovatel ve smyslu ustanovení § 6 odst. 1 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„stavební zákon“): Městský úřad Vrchlabí, Zámek č.p. 1, 543  01 Vrchlabí 

 

Zpracovatel územně plánovací dokumentace: Ing. arch. Vladislav Hron (Projektový atelier 

SAUL s.r.o., U Domoviny 491/1, 460 01, Liberec); únor 2014 

 

Zpracovatel vyhodnocení vlivů na životní prostředí: Mgr. Pavel Bauer, Březový vrch 737, 

460 15 Liberec 15 (autorizovaná osoba podle § 19 zákona EIA; rozhodnutí Ministerstva 

životního prostředí, č.j. 70301/ENV/07); březen 2014 

 

Průběh posuzování: 

Požadavek na posouzení koncepce ve smyslu ustanovení § 10i zákona EIA vydán 

Krajským úřadem Královéhradeckého kraje, odborem životního prostředí                            

a zemědělství (dále jen „krajský úřad“) dne 30.05.2012 (č.j. 8462/ZP/2012); předmětem 

vyhodnocení měl být požadavek  v lokalitě označené jako Z4-7 v k.ú. Hořejší Vrchlabí 

na propojení sjezdových tratí. 

 

Krajský úřad jako orgán ochrany přírody a krajiny věcně a místně příslušný mimo 

ochranné pásmo Krkonošského národního parku ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) 

zákona o ochraně přírody a krajiny vyloučil významný vliv na území soustavy NATURA 

2000 dle ustanovení § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 

ve znění pozdějších předpisů, 30.05.2012 (č.j.  8462/ZP/2012). 



    
 

 2 

 

Správa Krkonošského národního parku jako věcně i místně příslušný orgán ochrany 

přírody dle ustanovení § 77a odst. 3 zákona o ochraně přírody a krajiny, ve svém 

vyjádření k návrhu zadání změny č. 3 územního plánu Vrchlabí vyloučila významný vliv 

předkládané územně plánovací dokumentace na evropsky významnou lokalitu (dále jen 

,,EVL“) Krkonoše a ptačí oblast (dále jen ,,PO“) Krkonoše (uvedené ve sdělení MŽP 

č. 81/2008 Sb., o evropsky významných lokalitách, který byly zařazeny do evropského 

seznamu).  

 

Společné jednání o návrhu změny č. 4 územního plánu Vrchlabí včetně posouzení vlivů 

na životní prostředí proběhlo dne 15.04.2014 na Městském úřadu Vrchlabí.  

 

Posouzení vlivů koncepce na životní prostředí bylo zpracováno přiměřeně v rozsahu přílohy 

stavebního zákona.  

 

Na základě návrhu změny č. 4 územního plánu Vrchlabí, vyhodnocení vlivů na životní 

prostředí, vydává krajský úřad ve smyslu ustanovení § 10g zákona EIA  

 

                       s o u h l a s n é  stanovisko 

 
k vyhodnocení vlivů na životní prostředí návrhu změny č. 4 územního plánu Vrchlabí 

s podmínkami: 
 

Plocha Individuální regulativy Podmínka realizace náplně 
plochy 

 
4-Z4-IV.Z 

  

Objekt umístit do severní 

poloviny plochy 

(ke komunikaci) 
   

   

 

Odůvodnění: Zábor půdy je podrobně řešen v dokumentaci změny územního plánu č. 4. Je 

vyhodnocen zábor půdy podle tříd ochrany ZPF. Zábor ZPF a PUPFL je minimální. Nejsou 

navrženy aktivity, které by byly rozporu s ochranou ovzduší. Úpravy územního plánu dle jeho 

změny č. 4 nenavrhují podstatné změny v této oblasti. Jsou respektovány prvky chráněné 

zákonem o ochraně přírody a krajiny. Krajský úřad stanovil podmínku pro využití území, při 

jejímž respektování lze označit koncepci za akceptovatelnou. V provedeném vyhodnocení 

vlivů nebyly u žádné ze součástí koncepce shledány zásadní či neakceptovatelné negativní 

vlivy na životní prostředí.  

 

K návrhu změny č. 4 územního plánu Vrchlabí se bez připomínek vyjádřily následující 

dotčené orgány: 

Obvodní báňský úřad pro území krajů Královéhradeckého a Pardubického  

Státní pozemkový úřad 

Hasičský záchranný sbor, územní odbor Trutnov 

České dráhy 

Státní energetická inspekce, územní inspektorát pro Královéhradecký kraj 

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové  

Ministerstvo průmyslu a obchodu 

Správa Krkonošského národního parku, se sídlem ve Vrchlabí 



    
 

 3 

Obec Lánov. 

 

K návrhu změny č. 4 územního plánu Vrchlabí se s připomínkami vyjádřily následující 

dotčené orgány: 

Ministerstvo obrany, Agentura hospodaření s nemovitým majetkem, Odbor územní správy 

majetku Pardubice, souhlasí za podmínek respektování ochranných pásem vyjmenovaných 

limitů využití území. 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, požaduje 

dopracovat vyhodnocení předpokládaných důsledků navrhovaného řešení na ZPF. 

Ministerstvo životního prostředí upozorňuje na chráněné ložiskové území a poddolované 

území. 

Ředitelství silnic a dálnic upozorňuje na požadavek na vymezení šířky koridoru I/14 

v územním plánu Vrchlabí. 
 
Město Vrchlabí (jako dotčený územně samosprávný celek) žádáme ve smyslu § 16 odst. 
3 písm. a) zákona EIA o zveřejnění stanoviska na úřední desce. Doba zveřejnění je minimálně 
15 dnů. Zároveň Město Vrchlabí žádáme, aby nám zaslalo písemné potvrzení o vyvěšení této 
informace na úřední desce. 
 
Se stanoviskem k vyhodnocení vlivů územního plánu na životní prostředí se lze seznámit 

na internetových stránkách http://www.cenia.cz/sea  a  http://www.kr-kralovehradecky.cz.  

 

Závěrem krajský úřad uvádí, že investor předloží úřadu příslušnému podle ust. § 20 zákona 

EIA oznámení pro záměry, které jsou uvedeny v ustanovení § 4 odst. 1 zákona EIA, a které 

lze podle předložené koncepce umístit v návrhových plochách, popř. oznámení podlimitního 

záměru. 

 

 

 

 

 

 

 

 

z p. Mgr. Helena Hyšková 

       odborný referent na úseku posuzování  

vlivů na životní prostředí 


